
 

1 
 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO SERVIZI 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato, con sede in Roma, Piazza Giuseppe 

Verdi 6/a – 00198; punti di contatto: Ufficio Affari Generali e Contratti, tel. 06/85821, 

fax 06/85821184, posta elettronica: gare.contratti@agcm.it, profilo del committente: 

www.agcm.it. 

OGGETTO DELL’APPALTO 

Procedura aperta in ambito comunitario suddivisa in due lotti, aggiudicabili 

separatamente, per l'affidamento delle coperture RCT/O (lotto 1) e All Risks (lotto 2), 

per l'Autorità Garante della Concorrenza e il Mercato (AGCM stazione Appaltante) e 

la Commissione Nazionale per le Società e la Borsa (CONSOB) (1 triennio + 1 biennio 

di eventuale rinnovo per complessivi 5 anni).— gara n. 6254254.– Categoria di servizi 

n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi.  

Luogo dell’esecuzione: Roma. Codice NUTS ITE43 

CPV: 66517300  -  CIG: Lotto 1 6508546E0E -  Lotto 2 6508585E3D. 

PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura aperta con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso per il lotto 1 e 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per il lotto 2. 

IMPORTO TOTALE A BASE D’ASTA: 

- Lotto 1 RCT/O per AGCM e CONSOB: complessivi euro 235.000,00, di cui 

euro 85.000,00 per AGCM ed euro 150.000,00 per CONSOB –  

- Lotto 2 All Risks Property  per AGCM e CONSOB: complessivi euro 210.000,00 

di cui euro 85.000,00 per AGCM e euro 125.000,00 per CONSOB -  

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 24.03.2016 

Numero offerte pervenute: 5 per il Lotto 1 e 5 per il Lotto 2, così ripartite 



 

 2 
 

Partecipante Lotto 1  

“RCT/O” 

Lotto 2  

“All Risks” 
Allianz S.p.A. Ag. Roma Monte Sacro 
c.f./p.iva 05032630963  X 

Generali Italia S.p.A. c.f. 00409920584  X 
Reale Mutua Milano Ag. Milano San 
Gottardo c.f. 00875360018 X  

Ace European Group c.f./p.iva 04124720964 X  
Groupama Assicurazioni S.p.A. 
c.f. 00411140585 

 X 

UnipolSai Assicurazioni 
c.f./p.iva 00818570012 

 X 

Axa Assicurazioni S.p.A. 
c.f./p.iva 00902170018 

X X 

Lloyd’s – sindacato leader MITSUI 
c.f. 07585850584 

X  

Lloyd’s – sindacato leader QBE 
c.f. 07585850584 

X  

LOTTO 1 Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata 

adottata la decisione di aggiudicazione dell’appalto: Lloyd's — sindacato leader Mitsui 

Corso Garibaldi 86 Milano ITALIA 

Valore totale finale dell’appalto: complessivi euro 142.625,00 durata anni 5 (3+2) di 

cui euro 51.089,55 a carico AGCM (PREMIO ANNUO € 10.217,91). 

LOTTO 2 Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata 

adottata la decisione di aggiudicazione dell’appalto: Unipolsai Assicurazioni S.p.A. 

Via Stalingrado 45 - Bologna ITALIA 

Valore totale finale dell’appalto: complessivi euro 181.725,00 durata anni 5 (3+2), di 

cui complessivi euro 68.975,00 a carico AGCM (PREMIO ANNUO € 13.795,00; 

DATA STIPULA CONTRATTO AGCM  

Lotto 1 – CIG DERIVATO 6679354948:  29.04.2016. 

Lotto 2 - CIG DERIVATO 6679411852:   03.05.2016. 

                                                    Il Responsabile Unico del Procedimento 
        f.to Antonietta Messina 


